
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 74 del 11/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: D.D. N.1190 DEL 02/03/2021-INTEGRAZIONE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto 

di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente 

del Settore la seguente proposta di determinazione:

VISTA:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10/2021 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio 2021 - 2023;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 19 del 24 marzo 2017;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
VISTO il D.lgs n.267/00;
VISTO l'O.R.EE.LL.vigente della Regione Siciliana;
Richiamata la determinazione n.1190 del 02/03/2021 avente ad oggetto "Revoca delle 
autorizzazioni noleggio con conducente n.3 e 24" il cui contenuto seppur non trascritto , viene 
integralmente richiamato anche ai fini motivazionali;
Preso atto della natura vincolante del presente provvedimento;
Letto l'art.21 quater della L.n.241/1990 e s.m.i.;



Pagina 2/4

VISTI:

-  la legge 15/01/1992 n.21; la L.R. 06/04/1996 n.29; la legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

- il Regolamento Comunale per la disciplina delle attività di autoservizio pubblico non di 
linea,approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del 20/09/2000 e modificato ed 
integrato con deliberazioni consiliari n.1 dell’11/01/2010 n.53 del 25/06/2015;

- l’art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art.107 del D.lgs. n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa o accertamento in entrata;

CONSIDERATO che la materia,oggetto del provvedimento, rientra tra le competenze dei dirigenti , 
indicate all’art.47 (compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché all’art.53 del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del citato Regolamento , in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione 
denominata “Amministrazione trasparente”, nella sottosezione “altri contenuti” ai sensi del D.lgs  
n.33/2013:

Per tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:

1. di confermare integralmente il contenuto della Determinazione Dirigenziale n.1190 del 
02/03/2021;

2. di sospendere ex art.21 quater L.241/1990 e s.m.i. gli effetti del predetto atto per il periodo 
massimo di diciotto mesi , in attesa delle determinazioni dell’Autorità Giudiziaria;

3. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né accertamento di 
entrata;

4. Il presente atto sarà pubblicato nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente”, nella sottosezione “altri contenuti” ai sensi del D. lgs n.33/2013;

5. di precisare che copia del presente atto dovrà essere trasmesso all'interessato e al legale a cui è 
stato dato mandato, da parte del responsabile del procedimento;

6. Di specificare che:

     a) l’interessato, ai sensi della legge n. 241/90 smi, potrà esercitare diritto di accesso,  presentando 
apposita istanza a “ufficio protocollo del Comune di Ragusa Corso Italia 72 – 97100 Ragusa, 
Indirizzo pec: protocollo@pec.comune.ragusa.gov.it;

     b)avverso la presente determinazione l’interessato può proporre ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Catania entro 60 giorni dalla notifica ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla notifica.



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Patania Silvia 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 11/03/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


